
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

6 СЕССИЯ III СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

07.02.2025№ 35 

с. Первомайское 

 

О внесении изменений в решение 37-

ой сессии II созыва Первомайского 

сельского совета Кировского района 

Республики Крым от 27.10.2022 №228 

«Об установлении земельного налога 

на территории муниципального 

образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 12 и 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главой 

31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Первомайское сельское поселение Кировского района 

Республики Крым, Первомайский сельский совет 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение 37-ой сессии II созыва Первомайского сельского совета 

Кировского района Республики Крым от 27.10.2022 № 228 «Об установлении 

земельного налога на территории муниципального образования Первомайское 

сельское поселение Кировского района Республики Крым» (далее – Решение) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 5 Решения дополнить подпунктом 1.5 следующего 

содержания: 

«1.5. Собственники спортивных сооружений, расположенных на территории 

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым».  

 

2.  Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ 

№ ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в сетевом издании – на 

официальном сайте Первомайского сельского поселения Кировского района 

https://kirgov.ru/home


Республики Крым (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: pervomai-kirovskiy.ru, регистрационный номер в Реестре 

зарегистрированных СМИ - Эл № ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); на 

информационном стенде в здании администрации Первомайского сельского 

поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. 

Первомайское, ул. Курортная,1, на официальном Портале Правительства Республики 

Крым, на странице Кировского муниципального района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования Кировского района, подраздел Первомайское сельское 

поселение. 

3.   Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года. 

 

 

Председатель Первомайского сельского совета –              Г.Х.Цакелиди 

глава администрации Первомайского сельского поселения 


